
| 5352 | Bobilen
Nr. 6 • Oktober 2019

Bobilen
Nr. 6 • Oktober 2019

SVERIGE: SKARA

Vår tids campingturister har gode muligheter til å finne et over-
nattingssted i Skara. Vi har bodd på et par av dem, så hvilken 
man velger er avhengig av interesser og behov. I sommer skulle 
et av barnebarna delta i en fotballturnering her, og da er bobilen 
grei å ha som base til fortæring av ferske brødblingser samt 
pleie av ømme muskler og gnagsår. 

Jula Camping og Stugby passet oss utmerket i den forbin-
delse. Plassen ligger i gangavstand til byen, og kun 2 km fra 
Skara Domkirke med sitt imponerende kirkerom. I campingens 
umiddelbare nærhet finnes områder med fotballbaner, ishall og 
Vilanbadet med både innen- og utendørs bassenger, samt et 

handelsområde med varehus, gatekjøkken og en bensinstasjon. 
Det meste man kan få behov for på reisefot finnes bare noen 
steinkast unna campingen. Plassens resepsjon deles med Best 
Western-hotellet, hvor en minigolf-bane ligger mellom restau-
ranten og campingen som har litt over 70 plasser med el. 

Det er heller ikke mer enn 8 km til Skara Sommarland hvor 
små og store kan kose seg i det som skal være Skandinavias 
største badepark med bassenger og rutsjebaner i tillegg til et 
område med tivoli, karuseller og go-cartbaner. Ja, alt som for-
ventes av aktiviteter for store og små i en slik park. 

I gangavstand fra fornøyelsesparken ligger en campingplass 
som byr på ca. 500 romslige campingtomter, enten med eller 
uten strøm, og selvfølgelig hytter i varierte standarder. Både 
campingen og parken tilbyr opplevelsespakker med overnat-
ting til overkommelige priser. 

Vi har besøkt parken og campingen tidligere, og gleden over 
attraksjonene i parken var like stor denne gangen som sist vi 
var her med de yngste. I løpet av en aktiv dag i parken er det 
behagelig å ha bobilen som base, for senere å kunne krype til 
køys i før en ny dag med aktiviteter står for tur. Mulighetene 
er mange tett på campingen.

For hesteinteresserte er det verdt å merke seg at Axevalla, en 
av Sveriges største travbaner, ligger ved innkjøringen til for-
nøyelsesparken og campingplassen.

Det er heller ikke langt (12 km) til Hornborgasjøen hvor den 

sagnomsuste trandansen kan oppleves, når over 20.000 traner 
daglig samles på vårparten, innen de flyr videre ut til sine 
hekkeplasser. 

Foretrekker man naturens ro med nærhet til skog og fiske-
vann, er Valle camping ca. 3 km fra Sommarlandsparken et 
godt alternativ. De tilbyr campingtomter og hytter i natur-
skjønne omgivelser til konkurransedyktige priser.

Men Skara er mer enn Sommarlandet og domkirken. Turist-
kontoret anbefaler en tur med den smalsporede museumsjern-
banen til Lundsbrunn. Fra Skara stasjon er det en ca. 30 
minutters nostalgisk reise gjennom et spennende landskap 
mens lukten av kullfyrt damp river i nesen. Det hele er et 
minne om de smalsporede linjene som bandt sammen tettste-
dene på den duvende Vestgøtasletten mellom Vänern og 

Historiske severdigheter 
og spennende attraksjoner
Tusen års historie, innebærer tusenvis av 
muligheter, står det på store plakater ved 
Skaras bygrense. Langs innfartsveiene er 
det domkirkens to tårn som preger  
horisonten. Disse har besøkende blitt ledet 
mot nesten helt siden Sveriges tilblivelse. 
Skara-området med sine dype røtter i 
vikingtiden, har gjennom århundrene lang 
erfaring med å gi tilreisende husly.

Mange muligheter i Skara Sommarlands 
bassenger.

Bobilen er en fin base enten det er fotballturnering eller lek i 
Sommarland, som fenger.

Tranen er en attraksjon i Skara Sommarland, som gjenspeiler 
tranenes aktiviteter ved Hornborgasjøen.

Smalsporet museumsjernbane mellom Skara og 
Lundsbrunn. (Foto: Museumsjernbanen)

Skara Sommarlandcamping tilbyr romslige plasser for bobiler.
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Vättern. Skara var senteret i det lokale nettverket hvorfra SJ 
tilbød overgang til stambanen mot byer som Gøteborg og 
Stockholm. Siden slutten av 1800-tallet har de smalsporede 
jernbanene sørget for transport av varer, folk og fe mot flere 
lokale mål som Kinnekulle og Hjo. Togene ga folk fra utkan-
tene mulighet til å reise ut i den store verden.

Et ønske som Jan Guillous romanfigur Arn Magnusson fikk 
oppfylt lenge før jernbanen ble etablert. Arn skal i flg. Guillou 
ha vokst opp ved klosteret Varnhem som ligger ca. 14 km øst 
for Skaras sentrum. Klosterkirken fra 1150 er ingen romanfan-
tasi, men virkelig nok. Her er flere svenske konger gravlagt 
rundt høyalteret. I vår tid preges besøket av dempet gregori-
ansk kirkemusikk som fyller kirken fra godt skjulte høytalere. 
Noe som skaper en stemningsfull atmosfære der man vandrer 
mellom de forskjellige alterene i det lyse kirkerommet. 

Ved kirken kan man rusle rundt i den gjenskapte urtehagen 
som preges av dufter fra den epoken munkene hadde sitt virke 
her. Da lå hagen nærmere en innsjø som munkene hadde dem-
met opp utenfor klostermurene. De utviklet også et 
trykkvanns- og avløpssystem i klosteret, som dessuten ble var-
met opp av sinnrike varmluftskanaler fra et sentralt ildsted. 
Dette viser at man i middelalderen mens Snorre skrev på sine 
kongesagaer om vikingtiden, var mer teknisk avanserte enn 
det mange har kunnet forestile seg.

Kata-gården tett på klosterkirken vitner om at en stor-
mannslekt har hatt sitt tilhold her i uminnelige tider innen 
munkene etablerte klosteret. Västergötlands museum har byg-
get et informasjonssenter her hvor man mener at en av de eld-
ste trekirkene fra vikingtiden var plassert. Om Sigrid Storråde 
som er nevnt i Olav Trygvassons saga kan ha holdt til i områ-
det, er uvisst, da mange historikere antar at hun er en litterær 
konstruksjon fra Snorre Sturlasons forfatterhånd, basert på 
markante kvinneskikkelser i sagatidens Svearike. Slettelandet 
her var så fruktbart at den norske kongen Harald Hårdråde i 
1064 fant det formålstjenlig å dra 60 krigsskip opp Trollhätte-
fallene for å plyndre de rike landskapene rundt Vänern. 

Den som planlegger å tilbringe noen dager i Skara vil opp-
dage at her finnes moderne attraksjoner, spennende natur, samt 
en fargerik historie man kan fordype seg i. Altså noe for en 
hver smak.
        
 Tekst og bilder: Torodd Lie

Kilder: Wikipedia, Sussie og Veronica på Skaras Turistkontor, 

samt Maria Vretemark ved Västergötlands museum.

Kata-Gården kalles infosenteret som er bygget nær funn-
stedet hvor en kvinne (Kata) ble gravlagt på 800-tallet etter 
de eldste kristne gravskikker man kjenner til i Sverige.  Den 
svenske kongen Oluf Skötkonung (Sigrid Storrådes sønn) 
skal ha blitt døpt i den lille trekirken som lå her. 
(Foto: Västergötlands museum)

T.V.: Domkirkens tvillingtårn rager 63 meter til værs. 
(Foto: Johan Rasmussen).
OVER: Varnhem klosterkirke er et imponerende 
romansk-gotisk byggverk i kalksten som ble påbegynt 
rundt 1040.
UNDER T.V.: Varnhem kirke er en av Sveriges eldste sten-
kirker. Birger jarls grav har en sentral plass ved Lekman-
naalteret i kirken. Jarlen var Sveriges reelle makthaver på 
1200-tallet. Han regnes som Stockholms grunnlegger og 
var stamfar til den kongelige Bjällboætten.
UNDER: Urtehagen ved Varnhem kloster preges fortsatt 
av eksotiske dufter. Bemerk kanalen til høyre hvorfra 
avløpsvannet ble gjenbrukt til vanning i klosterhagen. 
Munkene ledet også friskt vann fra en nærliggende innsjø 
inn i kanalsystemet ved behov.

Tranene ved Hornborgasjøen er berømte for sine grasiøse 
danser når de samles her i løpet av våren. (Foto: Naturum 
Honborgasjøen.)

Over t.v.: Hvalen er en attraksjon i Sommarland, som byr på 
luftige turer med risiko for en ufrivillig dusj.
Magna Charta Scarensis ble proklamert i Skara. Kongens 
befaling i 1335 innebar at barn med en kristen far eller mor 
ikke lenger kunne holdes som træller. Minnesteinen ble reist 
av Skaras speidertropp i 1985.


